

Notat

Til: Christian Syse/Utenriksrådets kontor
Via: Avdeling for Europa og handel
Kopi til: Hege Hertzberg/Utenriksrådets kontor
Fra: WTO/OECD-seksjonen
Saksbehandler: Torun Dramdal
Dato: 11.01.2013
Saksnr.: 12/03065-2

Studie av Norges handelsrelaterte utviklingssamarbeid. Oppfølgingsplan

Oppfølgingsnotatet om Studien av Norges handelsrelaterte bistand ble oversendt Utenriksdepartementet fra Evalueringsavdelingen i Norad 8. mars 2012. I henhold til «Instruks for evalueringsvirksomheten i norsk bistandsforvaltning» skal den avdeling i departementet som er ansvarlig for tiltaket som er evaluert, utarbeide en oppfølgingsplan. Det viser seg imidlertid at dette ikke ble gjort fra daværende fagavdelings side. Avdeling for Europa og handel fikk først overført ansvaret for handelsrelatert utviklingssamarbeid medio august 2012. Fagseksjon for handelsrelatert utviklingssamarbeid er nå WTO/OECD-seksjonen.

Bakgrunn

Devfin Advisers v/konsulent Claes Lindahl fikk i oppdrag av Evalueringsavdelingen i Norad å samle erfaringene med Norges handelsrelaterte bistand gjennom multilaterale organisasjoner. Rapporten «Norway's Trade Related Assistance through Multilateral Organizations: A Synthesis Study» forelå i november 2011. Lindahls syntesestudie er basert på foreliggende evalueringer, gjennomganger, årsrapporter og andre dokumenter, samt intervjuer med aktuelle personer i norsk bistandsforvaltning og noen av de berørte organisasjonene. Lindahl foretok mao. ikke en helt ny og selvstendig evaluering.

Formålet med studien var å dokumentere resultater av norskfinansiert innsats, vurdere organisasjonenes evne til å gjennomføre og rapportere

særlig om tiltak som er prioritert i den norske handlingsplanen på området, gi en oversikt over de forskjellige organisasjonenes sterke og svake sider, samt vurdere mulige endringer i norsk handelsrettet utviklingssamarbeid.

Det må framheves at Lindahl også fikk i oppdrag av Utenriksdepartementet å lage en landstudie for å se hvordan norsk innsats gjennom multilaterale organisasjoner fungerer på landnivå. Denne studien omfatter Tanzania og Zambia: "Norwegian Trade-Related Technical Assistance through Multilateral Organisations. The Case of Tanzania and Zambia", september 2012 (publisert på UDintra). I denne rapporten justerer Lindahl enkelte av sine opprinnelige anbefalinger ved at han kombinerer syntesestudien med sine funn på landnivå.

Oppfølgingsplanen tar utgangspunkt i Lindahls siste anbefalinger.

Oppfølgingsplan

Anbefaling	Tiltak (ev. begrunnelse for ikke å følge opp)	Ansvarlig for tiltak	Tidsramme
Oppdatere handlingsplanen om handelsrettet utviklingssamarbeid.	Arbeidet med oppdatering av handlingsplanen er igangsatt. Notat om politiske hovedprioriteringer, datert 21.12.12, er sendt utviklingsministeren. Arbeidet skjer i samråd med relevante seksjoner i UD, samt Norad.	WTO/OECD-seksjonen	Innen 1. mai 2013
Rapportere systematisk om norsk bistand innenfor alle kategorier av Aid for Trade (AfT).	Å inkludere infrastruktur og produksjonskapasitet vil gi en sterk økning av rapportert norsk bistand til AfT. Statistikk-teamet i Norad anfører at dette er økninger som vil føre til at mye bistand som ikke er relevant, blir inkludert. Vil bli vurdert nøye hva som skal rapporteres. Bør unngå overlapping.	WTO/OECD-seksjonen og Norad	Løpende

Fortsatt bruke multilaterale organisasjoner som hovedkanal for norsk handelsrettet utviklingssamarbeid.	Anbefalingen framlagt for utviklingsministeren i notat av 21.12.12.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Fortsette praksisen med kjernebidrag til organisasjonene.	Ingen planer om endring av praksis.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Kreve bedre rapportering om hvordan norske midler brukes.	Vurderes i samråd med de andre nordiske land hvilke krav som med rimelighet kan stilles til de multilaterale organisasjonene.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Øke presset mot organisasjonene mht. vektlegging av norske prioriteringer (likestilling, miljø, klima m.m.)	Anbefalingen framlagt for utviklingsministeren i notat av 21.12.12.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Vurdere større grad av myk øremerking i samsvar med norske prioriteringer.	Mer myk øremerking vil bli drøftet med aktuelle organisasjoner, ref. punktet ovenfor.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Oppfordre organisasjonene til flere uavhengige evalueringer	Har allerede startet med slike oppfordringer.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Arbeide innenfor donorsamfunnet for flere felles og brede evalueringer.	Drøftes først med de nordiske land.	WTO/OECD-seksjonen	Løpende
Fortsette å støtte det brede settet av multilaterale organisasjoner, inkl. UNCTAD og CFC.	Planlegger videreføring av støtte til våre viktigste samarbeidspartnere innenfor AfT. Når det gjelder UNCTAD og CFC, gjør disse et godt arbeid på enkelte felt, men begge preges av stort reformbehov. Dette er et syn som deles av de aller fleste OECD-land. Vilje til reelle reformer og forbedringer vil være avgjørende for norsk støtte til UNCTAD og CFC.	WTO/OECD-seksjonen, Seksjon for FN-politikk og likestilling og Norad	Løpende

<p>Revurdere støtten til EIF (Enhanced Integrated Framework for trade-related assistance for LDCs)</p>	<p>Lindhals anbefaling bør ikke følges opp. EIF er viktig for WTO og forholdet til de fattigste landene. Programmet konsentrerer seg utelukkende om integrering av handel i politikktutforming i MUL. Implementeringsraten har imidlertid vært for svak. Midtveisgjennomgang av EIF gjennomført høsten 2012 med klar konklusjon om at EIF bør fortsette. Norge sitter i styret for EIF og arbeider for økt implementering.</p>	<p>WTO/OECD-seksjonen</p>	
--	--	---------------------------	--